
 

ad 
Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
CF 80209930587 PI 02133771002 
www.uniroma1.it 
 

Area Patrimonio e Servizi Economali   
Ufficio gare, approvvigionamenti e sviluppo edilizio 
Sett. Gare lavori, servizi e forniture 
 
Il Direttore Generale 
 
 
VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTO il Regolamento dell’attività contrattuale di Ateneo, emanato con Decreto 

Rettorale n. 274 del 25/05/2009, in particolare gli artt. 11 e 12; 
 
VISTO il D.Lgs. 163/06 e ss.mm. e ii., in particolare l’art. 84; 
 
VISTO Il DPR 207/10 e ss.mm. e ii., in particolare l’art. 120; 
 
VISTE  le Delibere del Consiglio di Amministrazione n. 315 del 18/12/2014 di 

approvazione del Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità, e la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 311 del 
27/10/2015 di modifica dello stesso, emanato con Decreto Rettorale n. 65 
del 13/01/2016; 

 
VISTA la Disposizione del Direttore Generale n. 1435 del 28/03/2013; 
 
VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione 2015-2017 approvato con 

delibera del C.d.A. del 25/01/2015; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 389 con la quale nella seduta 

del 22/12/2015 è stato approvato il Bilancio Unico di Ateneo autorizzatorio di 
Previsione dell’anno 2016;  

 
VISTA la Disposizione del Direttore Generale n. 40 del 15/01/2016, con la quale è 

stato attribuito ai Direttori di Area il budget di spesa relativo all’esercizio 
2016; 

 
VISTA la Disposizione del Direttore dell’Area Gestione Edilizia n. 2864/2015 del 

30/07/2015, di indizione, ai sensi degli artt. 53 co. 2 lett. b) e 83 del D. Lgs. 
163/06 e ss.mm. e ii., della procedura aperta per “progettazione esecutiva 
ed esecuzione dei lavori di ampliamento della Facoltà di Medicina e 
Psicologia dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” presso 
l’Azienda Ospedaliera Sant’Andrea” per un importo di € 13.340.613,81+ IVA 
di cui € 250.000,00 + IVA per progettazione esecutiva,  € 12.694.621,06+ 
IVA per lavori ed € 395.992,75 + IVA per oneri per la sicurezza non soggetti 
a ribasso; 

 
VISTA la propria disposizione n. 235/2016 del 27/01/2016 con la quale è stata 

nominata la Commissione giudicatrice nelle persone di: 
 

Presidente Dr.ssa Rosalba NATALE Direttore 
dell’Area Offerta formativa e diritto allo 
studio; 

Membro esterno  Prof. Achille PAOLONE; 
Membro esterno  Ing. Filippo CASCONE; 

http://www.uniroma1.it/


 
 
 
 

Pag 2 

Membro esterno  Arch. Anna Pia PARENTE; 
Membro esterno  Avv. Stefano VITI; 

 
VISTA la nota del 24/02/2016, pervenuta a mezzo mail, con la quale l’Arch. Anna 

Pia Parente, Architetto presso il  Provveditorato interregionale per le opere 
pubbliche Lazio – Abbruzzo – Sardegna, ha rassegnato le proprie dimissioni 
dall’incarico; 

 
CONSIDERATO che il Settore Gare lavori, servizi e forniture ha svolto l’iter procedurale per 

l’individuazione del componente della Commissione de qua in sostituzione 
dell’Arch. Parente, tra gli Architetti che avevano precedentemente 
manifestato la disponibilità a ricoprire detto incarico; 

 
VISTO  il processo verbale di sorteggio effettuato in data 07/03/2016, alla presenza 

del RUP, da cui risulta individuato il  Prof. Giampaolo Imbrighi- Architetto – 
Facoltà di Architettura de “La Sapienza”; 

 
VISTE le dichiarazioni con le quali il Prof. Imbrighi ha attestato, l’assenza di 

situazioni di conflitti di interesse, l’insussistenza di condanne penali, anche 
non passate in giudicato, per i reati previsti al Capo I, Titolo II, Libro II del 
codice penale, l’insussistenza delle cause di astensione di cui all’art. 51 
c.p.c. e di non trovarsi nelle condizioni di incompatibilità previste dall’art. 84, 
co. 4 del D. Lgs, 163/06 e ss.mm. e ii.; 

 
DISPONE 
 

1. La Commissione giudicatrice della procedura aperta per “progettazione esecutiva ed esecuzione 
dei lavori di ampliamento della Facoltà di Medicina e Psicologia dell’Università degli Studi di 
Roma “La Sapienza” presso l’Azienda Ospedaliera Sant’Andrea”, a seguito delle dimissioni 
dell’Arch. Anna Pia Parente è nominata con la seguente composizione:  

Presidente Dr.ssa Rosalba NATALE Direttore dell’Area Offerta formativa e diritto allo 
studio; 

Membro Prof. Achille PAOLONE; 
Membro Ing. Filippo CASCONE; 
Membro Prof. Giampaolo Imbrighi; 
Membro Avv. Stefano VITI. 
 

2.  Il compenso per il Prof. Giampaolo Imbrighi pari, ad  € 1.725,00 al lordo delle ritenute è già 
stato impegnato con propria disposizione n. 235/16 del 27/01/2016 sul conto A.C. 
13.04.030.010 – Gettoni e indennità ai membri delle Commissioni di concorsi, esami e gare – 
del B.U. esercizio 2016, P:011096_C_COMMCONC_3. (UA.S.001.DUF.APE.GAE). 
 

 3. Non sarà corrisposto alcun compenso all’Arch. Anna Pia Parente, non avendo la stessa svolto 
alcuna attività valutativa. 

 
 
F.to: Il Direttore Generale 

 
Disposizione n. 912/2016 
Prot. n. 0017014 del 10/03/2016 
Classif. IX/2 


	DISPONE

